
Id: MGAHO-SBGTL-GWJBX-PKLGW-OCNIQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 331/XLIII/10 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 4 listopada 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia zmiany załącznika do Uchwały Nr 233/XXXI/09 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 
25.06.2009r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Ruszów na lata 2009-2015 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się zmiany załącznika do uchwały Nr 233/XXXI/09 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 
25.06.2009r.w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Ruszów na lata 2009-2015, przyjęte przez 
Zebranie Wiejskie w Ruszowie Uchwałą Nr 3/2010 z dnia 03.11.2010r. o następującej treści: 

1) w spisie treści w rozdziale I dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, 
sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-
przestrzenne”. 

2) w rozdziale I dodaje się punkt 5 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca 

mgr Barbara Drozd

Uzasadnienie

Zmiana wynika z narzuconego przez Instytucję Wdrażającą obowiązku uzupełnienia treści Planu Odnowy 
Miejscowości Ruszów na lata 2009-2015, stanowiącego obowiązkowy załącznik do wniosku o przyznanie pomocy 
na dofinansowanie realizacji operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 " 
Działanie "Odnowa i Rozwój Wsi" 



Załączniki binarne

Załącznik  do Uchwały z dnia 4 listopada 2010 r.
Załącznik
Zalacznik.doc


                                                                                                                     Załącznik do Uchwały Nr 331/XLIII/10 

Rady Miejskiej Węglińca

 z dnia 04.11.2010r.


5. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.

Za centrum miejscowości mieszkańcy Ruszowa uznają obszar położony przy skrzyżowaniu ulic: Zgorzeleckiej, Żagańskiej (droga wojewódzka 296), II Armii Wojska Polskiego (droga wojewódzka nr 350) i Kantowicza. Na  skrzyżowaniu znajduje się skwer, który dla wielu mieszkańców Ruszowa  jest miejscem spotkań. W promieniu 500m od skweru znajduje się szereg ważnych dla mieszkańców obiektów: zabytkowy katolicki kościół parafialny, ruiny XVI – wiecznego kościoła poewangelickiego, placówki handlowe i usługowe, punkt apteczny, plac targowy, szkoła podstawowa i gimnazjum, kompleks boisk sportowych, dom kultury, stacja kolejowa, poczta, remiza strażacka, ośrodek zdrowia oraz park. 

Zły stan obiektów zabytkowych wymaga podjęcia działań w celu zabezpieczenia przed degradacją. W kościele parafialnym  należy podjąć prace renowacyjne przy elewacji, natomiast ruiny należy poddać kolejnemu etapowi konserwacji, w celu zabezpieczenia przed katastrofą budowlaną. Zachowanie dziedzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń jest istotnym zadaniem każdej społeczności. Wymienione działania wpłyną na poprawę wizerunku wsi, coraz częściej odwiedzanej przez turystów. 

Realizacja zaplanowanych zadań na wymienionym obszarze ma na celu rozwijać Ruszów w następujących kierunkach:


1. Kształtowanie pozytywnego wizerunku wsi poprzez poprawę estetyki wsi oraz krajobrazu  


2. Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej i turystyczno-rekreacyjnej wsi 


3. Uzupełnienie infrastruktury technicznej wsi

4. Stworzenie warunków do samorealizacji mieszkańców


5. Stymulowanie aktywności zawodowej mieszkańców.





